Registre-se. Autue-se.

Sala das Sessões / 2.9^200c

(Rubrica do Presidente)

cfachoeíro

Data:

1  L

Número:

GAMARA MUNICIPAL DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

EXERCÍCIO DE Ptnr

PERÍODO: 2T05

>

TOS

PRESIDENTE: SAjjHJS OOZL?:c VICE-PRESIDENTE:
. - "tvf • r- ".r

1° SECRETÁRIO: AIAIVJ.D.TC 'D13XCS 2° SECRETÁRIO: ' I —U—l—' ̂ ^J .7 ! !■ ■;

ASSUNTO:

ze ^issoiuglc 'Te 29

INICIATIVA: ^
"tíO* A ~,-Yf v''"'"5G-'C A

HISTÓRICO:

xsrõj saorii z c:oTT2n,\zA.oÃc z

'-úcxik Dü S2:ívigoxljs z d' í cn^jAS
.i-fcW tf ~~J—.c X ■-'à.»«/

^COG.

PARECER DA COMISSÃO DE:

s Constituição, Justiça e Redação ^
□ Finanças e Orçamento
□ Fiscaiização e Controle Orçamentário
□ Obras e Serviços Públicos
□ Saúde, Saneamento e Meio Ambiente
□ Direitos Humanos e Assist. Social
□ Educação, Ciência e Tecnologia, de

LEITURA:_ ll / II /IcU
L LV DISCUSSÃO:.

2^ DISCUSSÃO:_ H / l:t ikcê
APROVADO ROL ^

^JIC BST

PREE^EMTE:

JEITAíDO^OR:
NANIMÍDADE

PRESIDENTE:

PEDIDO DE VISTA:

/  /_ .Ver.:.

.Ver.:.

.Ver.:.

PRESIDENTE:.

PEDIDO DE URGÊNCIA: ./_

APROVADO POR:

X  I I I UNANIMIDADE Q ABSTENÇÃO

PRESIDENTE:.

REJEITADO POR:

X  I I I UNANIMIDADE Q ABSTENÇÃO

CachoQíro

CÂMARA MUNICIPAL DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

PROJETO DE RESOLUÇÃO N"

APR(dVADjO
I^UNAI

X DKJièTENCÂO

Sessão /d/M/OÍ)

Presid^nlfi^/ . ̂

c

PROJETO DE RESOLUÇÃO
IviüMERO PROPRIO..: 29/2006
PROTOCOLO GERAL.; 4810/2006
jmTA PROTOCOLO..; 12/12/200^

Dispõe sobre a contratação temporária de
servidores e dá outras providências.

A Mesa Diretora da Câmara Municipal de Cachoeiro
de Itapemirim, Estado do Espírito Santo, no uso de
suas atribuições legais e, ainda;

Considerando os serviços de aperfeiçoamento no
sistema de informatização dos setores da Casa,
visando ao atendimento da atual demanda;

Considerando que o volume desses trabalhos será
temporário, enquanto os servidores efetivos adaptam-
se ao uso das novas técnicas;

RESOLVE:

ç?:

Artigo 1° - Autoriza o Presidente da Câmara
Municipal de Cachoeiro de Itapemirim-ES a contratar, em caráter emergencial, servidores
para preenchimento de Cargos já existentes, conforme o seguinte: 01 Servente de Limpeza
(vencimento 19,96 UPVs) e 02 Assistentes Legislativos (vencimento 58,09 UPVs).

Parágrafo único - Os ocupantes dos Cargos de
Assistente Legislativo terão por atribuições: digitação de dados para intemet;
arquivamento de documentos; digitação de documentos pertinentes ao setor em que
estiverem lotados; controle de documentos para arquivamento; auxiliar na execução dos
serviços correlatos à diretoria à qual estiverem subordinados e outras tarefas correlatas. O
ocupante do Cargo de Servente de Limpeza terá por atribuição: executar a limpeza de
salas; transportar e arrumar móveis, máquinas e materiais diversos; auxiliar na
distribuição de papéis de circulação interna; lavar sanitários, louças, vidraças, executar
serviços de copa, tais como: servir água, café e similares e executar outras tarefas
correlatas.

Artigo 2° - As despesas decorrentes da execução desta
Resolução correrão por conta das dotações próprias do orçamento vigente, podendo
suplementar, se necessário.

"Feliz a Nação cujo Deus é o Senhor"

Rua Barão de Itapemirim, 05 - Centro - Caixa Postai 411 - CEP 29300-110 - Cachoeiro de itapemirim
PABX: (28) 3526-5622 - FAX: (28) 3521-5753 - E-mail: cmci@cmci.es.gov.br

Espírito Santo

CÂMARA MUNICIPAL DE CACHOEIRO DE [TAPEMIRIM

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

5

Artigo 4° - Esta Resolução entrará em vigor a partir de
01 de janeiro de 2007, revogadas as disposições em contrário.

Cachoeiro de Itapemirim-^fl^ de dezembro de 2006.

MARCOS SA^ES ÇOELHO

■ Vice-Presidente

ALEXANDRE BASTOS ROpuG
1° Secretário ^

GLAUBER^ SILVA COELHO
secretário

'Feliz a Nação cujo Deus é o Senhor"

Rua Barão de Itapemirim, 05 - Centro - Caixa Postal 411 - CEP 29300-110 - Cachoeiro de Itapemirim - Espírito Santo
PABX: (28) 3526-5622 - FAX: (28) 3521-5753 - E-maii: cmci@cmci.es.gov.br

Caühosiro

CÂMARA MUNICIPAL DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

JiBgtifícativa

Senhores Vereadores,

Não é nova contratação, traía-se de servidores que já estão
atuando na Casa, à disposição das GErS.

Por ser novo período legislativo há necessidade de autorização
prévia.

Mesa Diretora

"Feliz a Nação cujo Deus é o Senhor"

Rua Barão de Itapemirim, 05 - Centro - Caixa Postal 411 - CEP 29300-110 - Cactioeiro de itapemirim - Espírito Santo
PABX: (28) 3526-5622 - FAX: (28) 3521-5753 - E-mail: cmci@cmci.es.gov.br

GAMARA MUNICIPAL DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

PROJETO DE RESOLUÇÃO N" PROJETO DE RESOLUÇÃO

MÜMERO PROPRIO-.s

PROTOCOLO GERAL.s

v_ DATA ; PROTCK^OLO . . : ,

29/2006

4810/2006

12/12/2006

Dispõe sobre a contratação temporária de
servidores e dá outras providências.

A Mesa Diretora da Câmara Municipal de Cachoeiro
de Itapemirim, Estado do Espírito Santo, no uso de
suas atribuições legais e, ainda;

Considerando os serviços de aperfeiçoamento no
sistema de informatização dos setores da Casa,
visando ao atendimento da atual demanda;

Considerando que o volume desses trabalhos será
temporário, enquanto os servidores efetivos adaptam-
se ao uso das novas técnicas;

RESOLVE;

Artigo 1° - Autoriza o Presidente da Câmara
Municipal de Cachoeiro de Itapemirim-ES a contratar, em caráter emergencial, servidores
para preenchimento de Cargos já existentes, conforme o seguinte: 01 Servente de Limpeza
(vencimento 19,96 UPVs) e 02 Assistentes Legislativos (vencimento 58,09 UPVs).

Parágrafo único - Os ocupantes dos Cargos de
Assistente Legislativo terão por atribuições: digitação de dados para intemet;
arquivamento de documentos; digitação de documentos pertinentes ao setor em que
estiverem lotados; controle de documentos para arquivamento; auxiliar na execução dos
serviços correlatos à diretoria à qual estiverem subordinados e outras tarefas correlatas. O
ocupante do Cargo de Servente de Limpeza terá por atribuição: executar a limpeza de
salas; transportar e arrumar móveis, máquinas e materiais diversos; auxiliar na
distribuição de papéis de circulação interna; lavar sanitários, louças, vidraças, executar
serviços de copa, tais como: servir água, café e similares e executar outras tarefas
correlatas.

Artigo 2° - As despesas decorrentes da execução desta
Resolução correrão por conta das dotações próprias do orçamento vigente, podendo
suplementar, se necessário.

"Feliz a Nação cujo Deus é o Senhor"

Rua Barão de Itapemirim, 05 - Centro - Caixa Postal 411 - CEP 29300-110 - Cachoeiro de Itapemirim - Espírito Santo
PABX: (28) 3526-5622 - FAX: (28) 3521-5753 - E-mail: cmci@cmci.es.gov.br

GAMARA MUNICIPAL DE CACHOEÍRO DE [TAPEMIRIM

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

Artigo 4° - Esta Resolução entrará em vigor a partir de
01 de janeiro de 2007, revogadas as disposições em contrário.

Cachoeiro de Itapemirim-ES,-4-2r3e dezembro de 2006

MARCOS SJ^LES COELHO
zisidí

ALEXSANDER ZUCOLOTTO

Vice-Presidente

ALEXANDRE BASTOS 1

1° Secretário

R GUESOD

glauberda shlva coelho
Secretário

"Feliz a Nação cujo Deus é o Senhor"

Rua Barão de Itapemirim, 05 - Centro - Caixa Postal 411 - CEP 29300-110 - Cachoeiro de Itapemirim - Espírito Santo
PABX; (28) 3526-5622 - FAX: (28) 3521-5753 - E-mail: cmci@cmci.es.gov.br

'  CÂMARA MUNICIPAL DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

02

Justificativa

Senhores Vereadores,

Não é nova contratação, trata-se de servidores que já estão
atuando na Casa, à disposição das CErS.

Por ser novo período legislativo há necessidade de autorização
prévia.

Mesa Diretora

"Feliz a Nação cujo Deus é o Senhor'

Rua Barão de Itapemirim. 05 - Centro - Caixa Postal 411 - CEP 29300-110 - Cachoeiro de Itapemirim - Espírito Santo
PABX: (28) 3526-5622 - FAX: (28) 3521-5753 - E-mall: cmcl@cmcl.es.gov.br

G9üil!>SffO

CÂMARA MUNICIPAL DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
rTl

DIRETORIA LEGISLATIVA

PARECER AO PROJETO BE RESOLUÇÃO N°. 29 / 2006
INICIÂTÍVÁ^ Mesa Diretora

Senhor Presidente,

Trata-se do Projeto de Resolução n°. 29/2006, apresentado pela
Mesa Diretora, que dispõe sobre a contratação de servidores e dá outras
providências.

Interno.

A matéria não contraria os preceitos do artigo 117 do Regimento

Pela sua regular tramitação.

Cachoeiro de Itapemirim - ES, 12 de dezembro de 2006.

O

ÂNGELA

D:

PAULA BARBOZÁ

retora Legislativa

"Feliz a Nação cujo Deus é o Senhor"

Rua Barão de Itapemirim, 05 - Centro - Caixa Postal 411 - CEP 29300-110 - Cachoeiro de Itapemirim - Espírito Santo
PABX: (28) 3526-5622 - FAX: (28) 3521-5753 - E-mail: cmci@cmci.es.gov.br

C^uhüQiio

CÂMARA MUNICIPAL DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO ^

COMISSÃO DE CONSTITUIÇÃO. JUSTIÇA E REDAÇÃO

PARECER AO PROJETO DE RESOLUÇÃO N° 29/2006,

INICIATIVAS Mesa Diretora

RELATOR: Glaeber da Silva Coelho

tELATOMO:

Trata-se de Projeto de Resolução que dispõe sobre a contratação temporária de servidores, e dá
outras providências.

RELATOR:

O projeto apresentado está regular quanto aos aspectos inerentes a esta Comissão. Voto pelo
encaminhamento regular da matéria e apreciação plenária.

VOTO DO PRESIDENTE:

Voto com o relator.

VOTO DO MEMBRO:

Voto com o relator.

Saia das Comissões, em/jol de de 2006,

José Carlos Amas^ - Presidente^
Supleníe: Roberto Barbosa basto^

Glauber da Sjl^Coelho - Relator
Suplente:Alexa.ndi'e Bastos Rodrigues

Alexsandef^eçíblotto - Membro
SupSente: Alexandre Valdo Maitan úl

'Feliz a Nação cujo Deus é o Senhor'

Rua Barão de Itapemirim, 05 - Centro - Caixa Postal 411 - CEP 29300-110 - Cachoeiro de Itapemirim - Espírito Santo
PABX: (28) 3526-5622 - FAX: (28) 3521-5753 - E-mail: cmci@cmci.es.gov.br

CÂMARA MUNICIPAL DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

AO

NOME- |sim" '

X

NÃO CüTÃüs
ÁLEXAINÍDRE BASTOS RODRIGUES

ÂLEX.ANDFvE VALDO MAITAN X
Alexsalíder ZUCOLOTTO - X
Cláudia mileipe festa lemos X
Elias de souza V
GLAUBER DA SILVA COELHO V
JOÃO MENDONÇA DOMINGUES X

j JOSÉ CARLOS AMARAL V
Marcos salles coelho

NILTON GONÇALVES DE REZENDE X
I Regina traváglia x;

'

1 Roberto barbosa bastos JJ

OBSERVAÇÃO;

USCLüCAf
e  PROJETO

® REQUERIMENTO N°_

DATA: f 1^/ OB

RESULTADOJ)A-VOTÃÇÃO

A/
API

DISÍÍUSSÃO
POR \l^M\/Á\hAhL
sAeADA^^SÕES^o^ <50

IJErTADO

POR.
SALA DAS SESSÕES / /

PRESIDENTE

®  PEDIDO DE VISTA

POR

SALA DAS SESSÕES / . y

PRESIDENTE

®  RETIRADO DE PAUTA

REQUERIMENTO DO E

SALA DAS SESSÕES / /

"Feliz a Nação cujo Deus é o Senhor"

Rua Barão de Itapemirim, 05 - Centro - Caixa Postal 411 - CEP 29300-110 - Cachoeiro de Itapemirim - Espírito Santo
PABX: (28) 3526-5622 - FAX: (28) 3521-5753 - E-mail: cmci@cnnci.es.gov.br

''

1 -

2 -

3 -

4 -

5 -

6 -

7 -

8 -

9 -

10-°

11 -

12-

13-

14-

15-

16-

17-,

18-

19-

20-

4?

/ 3

Z2.

-ilik

i ■

JUNTADAS:

?w^y:o/^(4o cc>ry\

-Ur/ -

/1 õiyrry PrA-.AÃhl

U- '^-C fc
I  *-